ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐAK ĐOA

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đak Đoa, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ đăng ký thực hiện

Dự án: Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật

 Cụm Công nghiệp Đak Đoa 3, xã Đak Đoa

Kính gửi: Các nhà đầu tư quan tâm

UBND xã Đak Đoa mời các nhà đầu tư quan tâm nộp hồ sơ đăng ký

thực hiện dự án Xây dựng và kinh doanh hạ tầng kỹ thuật Cụm Công nghiệp

Đak Đoa 3, với các thông tin như sau:

1. Mục tiêu đầu tƣ, quy mô đầu tƣ của dự án:

- Mục tiêu:

+ Xây dựng cụm công nghiệp sinh thái; tạo quỹ đất để thu hút đầu tư

của các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất vào địa bàn.

+ Tạo việc làm cho lao động ở địa phương, cải thiện thu nhập và nâng

cao mức sống cho lao động nông thôn, góp phần chuyển dịch cơ cấu lao động

theo hướng tăng tỷ lệ lao động phi nông nghiệp và tỷ trọng đóng góp của

ngành công nghiệp trong cơ cấu kinh tế; tăng thu ngân sách, góp phần thúc

đẩy phát triển kinh tế xã hội của xã.

+ Chuẩn bị các điều kiện về hạ tầng kỹ thuật an toàn, thuận lợi, giảm

thiểu ô nhiễm môi trường, phát triển công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp theo

hướng khoa học

- Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật được xác định trên

toàn bộ diện tích được quy hoạch với diện tích 75 ha, bao gồm các hạng mục

chính như: San nền; xây dựng hệ thống giao thông nội bộ; hệ thống cấp, thoát

nước; hệ thống thu gom và xử lý nước thải; hệ thống cấp điện; cây xanh.

2. Tổng mức đầu tƣ dự án dự kiến: 360.000.000.000 đồng (Ba trăm

sáu mươi tỷ đồng). Trong đó:

- Sơ bộ chi phí xây dựng thực hiện dự án (m1): 285.000.000.000 đồng;

- Chi phí giải phóng mặt bằng, hỗ trợ tái định cư sơ bộ (m2) sơ bộ:

75.000.000.000 đồng.

3. Tiến độ thực hiện dự án:

- Giai đoạn 1: 50ha, đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và thu hút nhà

đầu tư thứ cấp lấp đầy diện tích cụm công nghiệp. Chủ đầu tư phải triển khai

đảm bảo đầy đủ hạ tầng kỹ thuật, công trình bảo vệ môi trường, phòng cháy

chữa cháy để phục vụ hoạt động sản xuất trong cụm công nghiệp.

- Giai đoạn 2: 25ha, Nhà đầu tư chỉ được thực hiện khi đảm bảo điều

kiện tại Điểm c và d, khoản 2, Điều 8 Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày

15/3/2024 của Chính phủ.

- Tiến độ hoàn thành toàn bộ dự án không quá 30 tháng (2,5 năm) kể

từ ngày Nhà đầu tư được công nhận làm Chủ đầu tư dự án.

4. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn 2, xã Đak Đoa, tỉnh Gia Lai.

5. Quy mô diện tích: 75 ha; có giới cận như sau:

- Phía Đông giáp đường liên xã.

- Phía Tây giáp đất sản xuất.

- Phía Nam giáp đường lô cao su.

- Phía Bắc giáp đất sản xuất.

6. Hiện trạng khu đất:

Khu đất dự kiến Cụm công nghiệp Đak Đoa 3 thuộc thôn 2, xã Đak

Đoa, tỉnh Gia Lai, có diện tích 75ha; toàn bộ diện tích là đất trồng cây lâu

năm (cây cao su).

7. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm (kể từ ngày chủ đầu tư

được UBND tỉnh quyết định cho thuê đất).

8. Các yêu cầu khác đối với nhà đầu tƣ đăng ký thực hiện dự án:

 - Nhà đầu tư phải chứng minh vốn chủ sở hữu đảm bảo thực hiện dự án

không thấp hơn 15% tổng vốn đầu tư dự án (thông qua Báo cáo tài chính được

kiểm toán).

- Nhà đầu tư đề xuất giá trần cho thuê không quá suất vốn đầu tư (không

bao gồm chi phí tài chính) cộng thêm 20% lợi nhuận và phương thức thanh toán

toàn bộ tiền cho thuê không thấp hơn 05 năm.

- Nhà đầu tư phải đảm bảo tối thiểu 20 ha hoặc 5% diện tích đất cụm công

nghiệp để dành cho doanh nghiệp công nghệ cao thuộc khu vực kinh tế tư nhân,

doanh nghiệp nhỏ và vừa, doanh nghiệp khởi nghiệp sáng tạo theo quy định tại

khoản 4 Điều 7 Nghị quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc hội.

- Nhà đầu tư phải ký quỹ cam kết đầu tư; nộp ký quỹ (hoặc bảo lãnh của

ngân hàng) để cam kết bố trí đủ kinh phí đảm bảo đẩy nhanh tiến độ hoàn thành

việc bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho đơn vị thực hiện nhiệm vụ bồi thường,

hỗ trợ, tái định cư (UBND xã Đak Đoa) trong thời gian 6 tháng kể từ ngày được

UBND tỉnh giao làm chủ đầu tư cụm công nghiệp.

- Nhà đầu tư cam kết không được gia hạn tiến độ trừ trường hợp bất khả

kháng; không được hoàn trả tiền ký quỹ, tự chấm dứt hoạt động dự án theo quy

định nếu triển khai chậm tiến độ toàn bộ dự án.

- Trường hợp nhà đầu tư không triển khai dự án hoặc triển khai chậm tiến

độ sẽ bị chấm dứt hoạt động dự án theo quy định tại Điều 48 Luật Đầu tư ngày

17/6/2020. Sau khi dự án bị chấm dứt hoạt động, dự án sẽ được xử lý theo quy

định tại Khoản 2, Điều 35 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai.

9. Thành phần hồ sơ:

- Văn bản của doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức đề nghị làm chủ đầu tư

xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp (trong đó có cam kết không vi phạm

các quy định của pháp luật và chịu mọi chi phí, rủi ro nếu không được chấp

thuận);

- Báo cáo đầu tư thành lập cụm công nghiệp và bản đồ xác định vị trí,

ranh giới của cụm công nghiệp theo quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định số

32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công

nghiệp;

- Tài liệu chứng minh tư cách hợp lệ của nhà đầu tư, năng lực kinh

nghiệm, năng lực tài chính của nhà đầu tư và các nội dung liên quan theo quy

định tại khoản 8 Thông báo này.

10. Số lƣợng hồ sơ: 02 bộ hồ sơ gốc kèm tệp tin điện tử của hồ sơ.

   11. Thời điểm hết hạn nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án: Đến

17h00 ngày 17/12/2025.

12. Thông tin liên hệ:

- UBND xã Đak Đoa, tỉnh Gia Lai.

- Địa chỉ: 68 Trần Hưng Đạo, xã Đak Đoa, tỉnh Gia Lai

- Số điện thoại: 0269.3831063

Nhà đầu tư quan tâm có nhu cầu nộp hồ sơ đăng ký thực hiện dự án tại

UBND Đak Đoa./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công thương tỉnh;

- Sở Tài chính tỉnh;

- CT, các PCT UBND xã;

- Các phòng, ban, ngành liên quan;

- Cổng thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nguyễn Quang Đức

PHỤ LỤC: CÁC BIỂU MẪU

1. Mẫu số 01: Thông tin về nhà đầu tư

2. Mẫu số 02: Năng lực tài chính của nhà đầu tư

3. Mẫu số 03: Kinh nghiệm thực hiện dự án tương tự

Mẫu số 01

THÔNG TIN VỀ NHÀ ĐẦU TƢ VÀ CÁC ĐỐI TÁC CÙNG THỰC HIỆN

1. Tên nhà đầu tư:

2. Quốc gia nơi đăng ký hoạt động của nhà đầu tư:

3. Năm thành lập:

4. Địa chỉ hợp pháp của nhà đầu tư tại quốc gia đăng ký:

5. Thông tin về đại diện hợp pháp của nhà đầu tư:

- Tên:

- Địa chỉ:

- Số điện thoại/fax:

- Địa chỉ e-mail:

Ghi chú:

Nhà đầu tư cần nộp kèm theo bản chụp một trong các tài liệu sau đây:

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, quyết định thành lập hoặc tài liệu có

giá trị tương đương do cơ quan có thẩm quyền của nước mà nhà đầu tư đang

hoạt động cấp.

Mẫu số 02

NĂNG LỰC TÀI CHÍNH CỦA NHÀ ĐẦU TƢ

1. Tên nhà đầu tƣ:

2. Thông tin về năng lực tài chính của nhà đầu tƣ:

a) Tóm tắt các số liệu về tài chính:

Stt Nội dung Giá trị

I Vốn chủ sở hữu cam kết sử dụng cho dự án

II Các số liệu về vốn chủ sở hữu của nhà đầu tƣ

1 Tổng vốn chủ sở hữu

2 Chi phí liên quan đến kiện tụng (nếu có)

3 Vốn chủ sở hữu cam kết cho các dự án đang thực hiện

(không gồm vốn đã được giải ngân cho các dự án đang

thực hiện) và các khoản đầu tư tài chính dài hạn khác

(nếu có)

4 Vốn chủ sở hữu phải giữ lại theo quy định

b) Tài liệu đính kèm

- Báo cáo tài chính của nhà đầu tư năm gần nhất đã được cơ quan kiểm

toán độc lập kiểm toán và Báo cáo tài chính giữa niên độ theo quy định của

pháp luật đã được kiểm toán (nếu có).

- Trường hợp nhà đầu tư là tổ chức mới thành lập trong năm, vốn chủ

sở hữu của nhà đầu tư được xác định căn cứ vào Báo cáo tài chính đã được cơ

quan kiểm toán độc lập kiểm toán trong khoảng thời gian kể từ thời điểm

thành lập đến trước thời điểm đóng thầu hoặc Báo cáo tài chính giữa niên độ

tại thời điểm gần nhất trước thời điểm đóng thầu theo quy định của pháp luật

đã được kiểm toán. Trường hợp đại diện chủ sở hữu, chủ sở hữu hoặc công ty

mẹ góp vốn chủ sở hữu thì đại diện chủ sở hữu, chủ sở hữu hoặc công ty mẹ

có văn bản cam kết và báo cáo tài chính chứng minh đảm bảo đủ vốn chủ sở

hữu để góp vốn theo phương án tài chính của dự án.

Các báo cáo do nhà đầu tư cung cấp phải bảo đảm tuân thủ các quy định

pháp luật về tài chính, kế toán, phản ánh tình hình tài chính riêng của nhà đầu

tư mà không phải tình hình tài chính của một chủ thể liên kết như công ty mẹ

hoặc công ty con hoặc công ty liên kết với nhà đầu tư.

- Danh mục dự án và các khoản đầu tư tài chính dài hạn khác trong

trường hợp tại cùng một thời điểm nhà đầu tư tham gia đầu tư nhiều dự án và

các khoản đầu tư tài chính dài hạn khác (nếu có).

Mẫu số 03

KINH NGHIỆM THỰC HIỆN DỰ ÁN TƢƠNG TỰ
(1)

(Địa điểm), ngày  tháng

 năm

[Nhà đầu tư liệt kê kinh nghiệm thực hiện dự án tương tự theo yêu cầu]

1. Dự án số 01:  [ghi tên dự án]

Tên nhà đầu tư/đối tác cùng thực hiện dự án

1 Số hợp đồng: Ngày ký:

2 Tên dự án:

3 Lĩnh vực đầu tư của dự án

4 Tham gia dự án với vai trò:

□ Nhà đầu tư độc lập

□ Quản lý, kinh doanh

5 Tên cơ quan nhà nước có thẩm quyền/đại diện cơ quan nhà nước có thẩm

quyền (đối với dự án); chủ đầu tư/đại diện chủ đầu tư

Địa chỉ:

Tên người liên lạc:

Điện thoại:

Fax:

Email:

6 Thông tin chi tiết

6.1 Trường hợp tham gia thực hiện dự án với vai trò nhà đầu tư

 Tiến độ, chất lượng thực hiện dự án
(2)

:

 Tổng mức đầu tư:

 Vốn chủ sở hữu đã được huy động:

 Mô tả ngắn gọn về điểm tương đồng của dự án đã thực hiện này với dự án

đang lựa chọn nhà đầu tư:

 - Mô tả ngắn gọn về phần công việc đã thực hiện:

- Giá trị của (các) phần công việc đã thực hiện:

(Giá trị và loại tiền tệ) tương đương ... VNĐ

 - Mô tả ngắn gọn về phần công việc còn phải thực hiện:

- Giá trị của (các) phần công việc còn phải thực hiện:

(Giá trị và loại tiền tệ) tương đương ... VNĐ

 Lịch sử tranh chấp, kiện tụng:

 Mô tả tóm tắt về các yêu cầu đặc biệt về kỹ thuật/hoạt động vận hành:

6.2 Trường hợp tham gia thực hiện dự án với vai trò nhà thầu

 Phạm vi công việc tham gia thực hiện:

 Giá trị phần công việc tham gia thực hiện:

 Tiến độ, chất lượng thực hiện
(3)

:

 Lịch sử tranh chấp, kiện tụng:

 Mô tả tóm tắt về các yêu cầu đặc biệt về kỹ thuật:

2. Dự án số 02:  [ghi tên dự án]

Đại diện hợp pháp của nhà đầu tƣ

[ghi tên, chức danh, ký tên và đóng dấu]

Ghi chú:

(1) Yêu cầu kê khai thông tin tại Mẫu này có thể được điều chỉnh, bổ sung để phù

hợp với yêu cầu sơ bộ về năng lực kinh nghiệm của nhà đầu tư.

(2) , (3) Nhà đầu tư phải cung cấp các tài liệu chứng minh các thông tin đã kê khai

và tiến độ, chất lượng thực hiện hợp đồng như bản sao công chứng hợp đồng, nghiệm thu,

thanh lý hợp đồng, xác nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền/đại diện cơ quan nhà

nước có thẩm quyền (đối với dự án), chủ đầu tư/đại diện chủ đầu tư (đối với gói thầu)...

(4) Nhà đầu tư phải cung cấp các tài liệu chứng minh các thông tin kê khai tham gia

với vai trò là quản lý, kinh doanh cụ thể.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T17:27:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐAK ĐOA<ubnd@dakdoa.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-04T17:28:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐAK ĐOA<ubnd@dakdoa.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!